mi Episcopi nostri, qua tot in Seminario gratuito recipit ac cibat pueros, ut in memoriam etiam invite reddat percelebre multiplicationis panum evangelicum portentum, et qua nendum mentium sed et corporum sanitati consulens, eo dum a fundantis amplius ac perfectius erigatur Seminarium, id, penitus dirutum, utiliori recuperavit forma, in eo praesertim quod ad systema spectat cubiculum et sentinarum. Jure meritoque concludere possumus, zelosissimum nostrum Episcopum adamassim servare illud Tridentini praeceptum: «Episcopi omnia opportuna et necesaria ad felicem Seminarii profectum constituant, eaque ut semper observentur, operam dabunt».

Et dicta sufficient. Si vero quae per summantum capita raptim attingere potui, parum aut nihil prodesse judicentur, aemulanda honesti cuiusdam tranquillitate conquiescam, qui cum efficeret quantum poterat, fertur effecisse nihil.

Tib autem, Exme. ac Ilme. Domine, quem diu nobis, ad Seminarii instaurationem feliciter perficiendam, sospitem in columemque Deus servet, primum est, me libenter subjicere dicta, ut sapienti subditur discens; magistro discipulus, principi servus.

Vobis, praestantissimi magistri, inane foret, commendare quidquam, a quibus mea interest sumere exemplum.

Vos tandem, juvenes optimi, spes Matris Ecclesiae potissima, agite viribus, quatenus doctrinam de coelo allatam, plenissime, sicut tempora exposcunt, didicisse laetemini, illius nunquam immemores effati divini: «*Initium sapientiae timor Domini.*»

Nullis ergo parcite laboribus. Coelestis Magistri scholae, tamquam totidem apostoli feliciter asciti, procul segnitem, procul abigite quālibet pigrae umbram ignaviae. Qui nos docere misit, prior Ipse nos docuit, et *declaratio sermonum ejus illuminat et intellectum dat parvulis*, cui praeterea servire regnare est. Ei Domino laboramus, qui fideles servos nulla scit fraudare mercede, et si modo super pauca fideles simus, cito nos super multa constituet, ac ineffabili suavitate nobis gratulabitur dicens: «*Euge, serve bone,... intra in gaudium Domini tui.*»

Dixi.

A. M. D. G.